
____ i. ., 

n -~11' der Beilagen zu den Stcnographischen Protokon~~ 

des Nationalrates XVI. Gesetzgebungsperiouc 

BUNDESMINISTERIUM FÜR UNTERRICHT, KUNST UND SPORT 

Zl. 30.000/38-Präs.5/86 

An die 
Parlamentsdirektion 

Parlament 
1017 Wie n 

2232./AB 

1986 -09- 02 

zu 224~ IJ 

Wien, 1986-08-25 

Die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 2246/J-NR/86 
betreffend Maßnahmen des Bundesministeriums für Unterricht, 
Kunst und Sport für den Bezirk Voitsberg in der laufenden 
Gesetzgebungsperiode, die die Abgeordneten SCHEUCHER und 
Genossen am 8. Juli 1986 an mich richteten, beehre ich mich 
wie folgt zu beantworten: 

Zu 1) und 2) 

1) Schulbau 
Die Mitfinanzierung einer städtischen Sportanlage in 
Voitsberg durch den Bund und die Einräumung eines Mit­
benützungsrechtes dieser Anlage durch die Bundeshandels­
akademie und Bundeshandelsschule Voitsberg stehen in 
konkreter Verhandlung. 

2) AHS 
Für die Anschaffung von Einrichtungsgegenständen, Lehr­
mitteln und Geräten für die AHS wurden im Berichtszeit­
raum ein Betrag von S 707.853,89 aufgewendet. 

Für den Betriebsaufwand der allgemeinbildenden höheren 
Schulen wurde für den Zeitraum Mai 1983 bis Juli 1986 ein 
Betrag von S 7,150.911,57 zur Verfügung gestellt. 

A-I014 WIEN· MlNORITENPLATZ 5 • POSTFACH 65 1§!!/u<S1 

2232/AB XVI. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original) 1 von 4

www.parlament.gv.at



- 2 -

3) Berufsbildende Schulen 
(siehe Beilage) 

4) Schul- und Heimbeihilfen 

5 ) 

Schuljahr Beihilfenbezieher Beihilfen 

1982/83 
1983/84 
1984/85 
1985/86 1) 

1) geschätzte Werte 

Schulbuchaktion 
Buchbestellungen von 

Schuljahr 

1982/83 
1983/84 
1984/85 
1985/86 

218 
191 
195 
200 

S 1,658.200,-­
S 1,452.400,-­
S 1,769.700,-­
S 1,800.000,--

Schulen im Bezirk Voitsberg 

Kosten 

S 6,890.750,--
S 6,985.050,--
S 6,382.130,--
S 6,840.440,--

6) Kunst 
Förderungsausgaben für Einzelpersonen, gemeinnützige Ein­
richtungen, kulturelle Institutionen und Unternehmungen 
für die Jahre 1983 - 1986 S 135.000,-- (Stichtag 
30.6.1986) 

2232/AB XVI. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)2 von 4

www.parlament.gv.at



• 

- 3 -

Für die Jahre 1986/87, vorausgesetzt es stehen die För­
derungsmittel ungekürzt zur Verfügung, kann ein ebenso 
hoher Betrag wie in den vergangenen Jahren angenommen 
werden. 

7) Erwachsenenbildung 
Nachstehende Förderungsmittel für Gemeindebüchereien 
wurden vergeben: 

Köflach 
Voitsberg 
Hirschegg 

1983 
20.000,--

11.000,--

8.000,--

.39.000,--

1984 
18.000,--

9.000,--

27.000,--

1985 
17.100,--

9.025,--

26.025,--

Für 1986 sind Subventionen im ähnlichen Ausmaß wie 1985 

vorgesehen. 

2232/AB XVI. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original) 3 von 4

www.parlament.gv.at



ß~\ Lb\g~ 

I il i'l-ll-~;~~- ulld höhere berufs- Ausgabenhöchst- Ausgabenhöch~tbe- Ausgabenhöchstbe- Aus.!abenhöchst-
h r1fICiideTehrans ta I ten be träge 1983 träge 198'+ träge 1985 be träge '1986 i .. ~_.-.. _ ...... ----.. _. -

, An lagen Aufwen- Anlagen Aufwen- Anlagen Aufwend- Anlagen Aufwen-
1\(?7.il'l~ Voi tsberg dungen dungen dungen dungen 

U1 3 U1 8 U1 3 U1 8 ur 3 ur 8 ur 3 ur 8 

TAU 5 E "0 5 CHI L L I N G 

-
Techntsche und gewerbliche 
lehranstalten ---- --- --- --- --- --- --- ---
Soz1atakademlen, Lehran- -
stalten für Frauen-, Frem- 120 522 115 579 85 666 69 712 

denverkehrs- und 50z1al-
berufe I 
Handelsakademien und 

'245 
- 2425 , 

Handelsschulen 1763 170 2087 280 2318 180 

365 2285 285 2666 365 2984 249 31 37 

- - - • 

• 

2232/A
B

 X
V

I. G
P - A

nfragebeantw
ortung (gescanntes O

riginal)
4 von 4

w
w

w
.parlam

ent.gv.at




