

II-4776 der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen

des Nationalrates XVI. Gesetzgebungsperiode

**BUNDESMINISTERIUM FÜR UNTERRICHT, KUNST UND SPORT**

Z1. 30.000/38-Präs.5/86

2232/AB**1986-09-02**An die
Parlamentsdirektionzu **2246/J**

Parlament

1017 Wien

Wien, 1986-08-25

Die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 2246/J-NR/86 betreffend Maßnahmen des Bundesministeriums für Unterricht, Kunst und Sport für den Bezirk Voitsberg in der laufenden Gesetzgebungsperiode, die die Abgeordneten SCHEUCHER und Genossen am 8. Juli 1986 an mich richteten, beeheire ich mich wie folgt zu beantworten:

Zu 1) und 2)1) Schulbau

Die Mitfinanzierung einer städtischen Sportanlage in Voitsberg durch den Bund und die Einräumung eines Mitbenützungsrechtes dieser Anlage durch die Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule Voitsberg stehen in konkreter Verhandlung.

2) AHS

Für die Anschaffung von Einrichtungsgegenständen, Lehrmitteln und Geräten für die AHS wurden im Berichtszeitraum ein Betrag von S 707.853,89 aufgewendet.

Für den Betriebsaufwand der allgemeinbildenden höheren Schulen wurde für den Zeitraum Mai 1983 bis Juli 1986 ein Betrag von S 7.150.911,57 zur Verfügung gestellt.

- 2 -

3) Berufsbildende Schulen
 (siehe Beilage)

4) Schul- und Heimbeihilfen

Schuljahr	Beihilfenbezieher	Beihilfen
1982/83	218	S 1,658.200,--
1983/84	191	S 1,452.400,--
1984/85	195	S 1,769.700,--
1985/86 1)	200	S 1,800.000,--

1) geschätzte Werte

5) Schulbuchaktion

Buchbestellungen von Schulen im Bezirk Voitsberg

Schuljahr Kosten

1982/83	S 6,890.750,--
1983/84	S 6,985.050,--
1984/85	S 6,382.130,--
1985/86	S 6,840.440,--

6) Kunst

Förderungsausgaben für Einzelpersonen, gemeinnützige Einrichtungen, kulturelle Institutionen und Unternehmungen für die Jahre 1983 - 1986 S 135.000,-- (Stichtag 30.6.1986)

- 3 -

Für die Jahre 1986/87, vorausgesetzt es stehen die Förderungsmittel ungekürzt zur Verfügung, kann ein ebenso hoher Betrag wie in den vergangenen Jahren angenommen werden.

7) Erwachsenenbildung

Nachstehende Förderungsmittel für Gemeindebüchereien wurden vergeben:

	1983	1984	1985
Köflach	20.000,--	18.000,--	17.100,--
Voitsberg	11.000,--	9.000,--	9.025,--
Hirschegg	8.000,--	---	---

	39.000,--	27.000,--	26.025,--

Für 1986 sind Subventionen im ähnlichen Ausmaß wie 1985 vorgesehen.

Werner

Beilage

<u>Mittlere und höhere berufsbildende Lehranstalten</u>	Ausgabenhöchstbeträge 1983		Ausgabenhöchstbeträge 1984		Ausgabenhöchstbeträge 1985		Ausgabenhöchstbeträge 1986	
Bezirk Voitsberg	Anlagen UT 3	Aufwendungen UT 8						

T A U S E N D S C H I L L I N G

Technische und gewerbliche Lehranstalten	---	---	---	---	---	---	---	---
Sozialakademien, Lehranstalten für Frauen-, Fremdenverkehrs- und Sozialberufe	120	522	115	579	85	666	69	712
Handelsakademien und Handelsschulen	245	1763	170	2087	280	2318	180	2425
	365	2285	285	2666	365	2984	249	3137